
UCHWAŁA NR   IV/20/2019
RADY GMINY W OKSIE

z dnia 29 stycznia 2019 r.

w sprawie: przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie gminy Oksa w 2019 roku.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz. U. z 2018 r., poz. 994, 1000, 1349, 1432,2500 ) oraz art. 11a ustawy o ochronie zwierząt z dnia 
21 sierpnia 1997 r. ( Dz.U. z 2019 poz.122) po zasięgnięciu opinii Powiatowego Lekarza Weterynarii 
w Jędrzejowie oraz Koła Łowieckiego „ŁYSKA” w Węgleszynie, ul. Kościelna 11, 28-363 Oksa, Koła 
Łowieckiego „Bażant”, Ostojów 171, 26-130 Suchedniów, Koła Łowieckiego ‘Knieja” w Kielcach, ul. 
Kowalczewskiego 5/4, 25-635 Kielce, Koła Łowieckiego ‘Wenator”, ul. Massalskiego 28 m12, 25-636 
Kielce, Rada Gminy w Oksie uchwala co następuje : 

§ 1. 

Uchwala się Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na 
terenie gminy Oksa w 2019 roku, który stanowi załącznik do niniejszej uchwały 

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Oksa. 

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Świętokrzyskiego.

Id: DJULZ-UKDCX-RCZRD-FIGSO-FLSGN. Uchwalony Strona 1



Uzasadnienie do Uchwały Nr   IV/20/2019

Rady Gminy w Oksie

z dnia 29 stycznia 2019 r.

w sprawie : określenia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie gminy Oksa w 2019 roku. Zgodnie z ustawą o ochronie zwierząt z dnia 21 sierpnia 
1997 r. (t. j. Dz. U. z 2019 poz.122) Rada Gminy określa w drodze uchwały, corocznie do 31 marca, 
program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt. Projekt Programu 
wraz z Uchwałą został przesłany celem zaopiniowania do: - Powiatowego Lekarza Weterynarii 
w Jędrzejowie, - Koła Łowieckiego "Łyska" w Węgleszynie, - Koła Łowieckiego „Bażant” Ostojów 171, 26-
130 Suchedniów - Koła Łowieckiego ‘Wenator”, ul. Massalskiego 28 m12, 25-636 Kielce - Koła 
Łowieckiego ‘Knieja” w Kielcach, ul. Kowalczewskiego 5/4 Powiatowy Lekarz Weterynarii oraz wszystkie 
w./w. Koła otrzymany projekt Programu zaopiniowały pozytywnie. 

Id: DJULZ-UKDCX-RCZRD-FIGSO-FLSGN. Uchwalony Strona 1



 

                                                                                                                                                      

 

                                                                       

                                                                 Załącznik do Uchwały Nr IV/20 /2019 

                                                                                 Rady Gminy w Oksie z dnia  29  stycznia 2019 r. 

 

 

 

PROGRAM  OPIEKI  NAD  ZWIERZĘTAMI  BEZDOMNYMI   ORAZ  ZAPOBIEGANIA 

BEZDOMNOŚCI  ZWIERZĄT  NA  TERENIE  GMINY  OKSA  W  2019  ROKU. 

 

 

 

Rozdział 1 

Postanowienia ogólne 

 

§1 

 

 

 Ilekroć w Programie jest mowa o: 

 

1. Gminie - należy przez to rozumieć Gminę Oksa. 

2. Schronisku dla bezdomnych zwierząt, należy przez to rozumieć Firmę PLAMA                            

Jan Michalski, 32-222 Racławice 91, z którą Gmina podpisała umowę. 

3. Gospodarstwie rolnym zapewniającym opiekę zwierzętom gospodarskim, należy przez to 

rozumieć gospodarstwo rolne znajdujące się w Pawęzowie pod Nr 18 w gminie Oksa,                        

z którym Wójt Gminy Oksa podpisał porozumienie. 

4. Zakładzie leczniczym, należy przez to rozumieć Przychodnię Weterynaryjną „Stan-Vet” lek. 

weterynarii Stanisław Siśkiewicz z siedzibą w Oksie przy ul. Strażackiej 1, z którą Gmina 

podpisała umowę na świadczenie usług weterynaryjnych. 

5. Podmiocie odławiającym bezdomne zwierzęta, należy przez to rozumieć Firmę PLAMA  Jan 

Michalski, 32-222 Racławice 91. 

6. Programie, należy przez to rozumieć „Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 

zapobiegania bezdomności  zwierząt na terenie gminy Oksa w 2019 roku”. 

 

§2 

Realizatorami Programu są: 

1. Wójt Gminy Oksa za pośrednictwem inspektora ds. kultury, ochrony środowiska                                        

i rolnictwa. 

2. Schronisko dla bezdomnych zwierząt, z którym Gmina podpisała umowę. 

      3.   Przychodnia Weterynaryjna „Stan-Vet” lek. weterynarii Stanisław Siśkiewicz z siedzibą                                                                      

            w Oksie przy ul. Strażackiej 1. 

 

 

 

Rozdział 2 

Cel i zadania programu 

§3 

1. Celem Programu jest zapobieganie bezdomności zwierząt na terenie gminy Oksa oraz opieka nad 

zwierzętami bezdomnymi. 

 

Id: DJULZ-UKDCX-RCZRD-FIGSO-FLSGN. Uchwalony Strona 2



 

2. Zadania priorytetowe Programu: 

     1) odławianie bezdomnych zwierząt oraz zapewnienie im miejsc w schronisku;                                                                                    

     2) sprawowanie opieki nad kotami wolno żyjącymi, w tym ich dokarmianie; 

     3) ograniczanie populacji bezdomnych zwierząt poprzez sterylizację i kastrację zwierząt 

         domowych, w szczególności psów i kotów; 

     4) poszukiwanie  właścicieli dla bezdomnych zwierząt; 

     5) usypianie ślepych miotów: 

     6) zapewnienie miejsc dla zwierząt gospodarskich we wskazanym gospodarstwie; 

     7) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych                                                                       

         z udziałem zwierząt. 

       

Rozdział  3 

Zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca  w schronisku dla zwierząt 

 

§4 

Gmina celem zapewnienia bezdomnym zwierzętom miejsc w schronisku  dla zwierząt podpisała 

umowę ze schroniskiem, o którym mowa w § 2 pkt 2 na „wyłapywanie,  przejęcie i zapewnienie 

opieki bezdomnym zwierzętom wyłapanym na terenie Gminy Oksa”. 

 

Rozdział 4 

Sprawowanie opieki  nad kotami wolno żyjącymi, w tym ich dokarmianie 

 

§5 

W przypadku zaistnienia zjawiska występowania na terenie Gminy wolno żyjących kotów, opieka 

nad nimi będzie realizowana poprzez: 

      1. Ustalenie miejsc przebywania kotów wolno żyjących. 

      2. Zapewnienie pokarmu i wody pitnej w miejscach ich przebywania. 

      3. W miarę możliwości zapewnienia schronienia, w szczególności na okres zimy. 

 

§6 

Sprawowanie opieki nad kotami wolno żyjącymi realizuje Wójt Gminy Oksa za pośrednictwem 

inspektora ds. kultury, ochrony środowiska i rolnictwa. 

 

Rozdział 5 

Odławianie bezdomnych zwierząt. 

 

§7 

1. Odławianie bezdomnych zwierząt z terenu Gminy odbywać się będzie na podstawie napływających 

od mieszkańców Gminy  informacji o bezdomnych zwierzętach. 

 

2. Odławianiem będą objęte  zwierzęta pozostawione bez opieki, w stosunku do których nie istnieje 

możliwość ustalenia ich właściciela lub innej osoby, pod opieką której dotychczas przebywały,                           

a w szczególności chore lub zagrażające życiu, zdrowiu i bezpieczeństwu ludzi. 

 

3. Odławianiem oraz transportem bezdomnych zwierząt do schroniska będzie zajmowała się firma 

PLAMA Jan Michalski, 32-222 Racławice 9, prowadząca schronisko dla bezdomnych zwierząt. 

 

4. Wyłapywanie bezdomnych zwierząt będzie prowadzone wyłącznie przy użyciu specjalistycznego 

sprzętu do wyłapywania zwierząt, który nie stwarza zagrożenia dla życia i zdrowia zwierząt, a także 

nie będzie zadawał im cierpienia. Transport bezdomnych zwierząt będzie odbywał się środkiem 

transportu przystosowanym do bezpiecznego i humanitarnego przewozu zwierząt. 

Id: DJULZ-UKDCX-RCZRD-FIGSO-FLSGN. Uchwalony Strona 3



 

4. Podmiot odławiający bezdomne zwierzęta będzie przewoził odłowione zwierzęta niezwłocznie do 

schroniska  bez uprzedniego ich przetrzymywania. 

 

5. Bezdomne zwierzęta  gospodarskie przewożone będą do gospodarstwa rolnego, o którym mowa w 

§ 2 pkt 3 Programu. 

 

Rozdział 6 

Ograniczanie populacji bezdomnych zwierząt poprzez sterylizację albo kastrację 

 

§8 

1. Ograniczanie populacji bezdomnych zwierząt  poprzez sterylizację i kastrację zwierząt domowych, 

w szczególności psów i kotów, realizuje Schronisko poprzez obligatoryjne przeprowadzanie 

zabiegów sterylizacji i kastracji zwierząt przyjętych do Schroniska, z wyjątkiem zwierząt, u których 

istnieją przeciwwskazania do wykonania tych zabiegów, z uwagi na stan zdrowia i/lub wiek. 

 

2. Ograniczenie niekontrolowanego rozrodu zwierząt domowych realizowane będzie również                  

poprzez dofinansowanie przez Gminę zabiegów sterylizacji lub kastracji zwierząt domowych                 

(tj. psów i kotów) właścicielom zwierząt, którzy stale zamieszkują na terenie gminy Oksa. 

 

3. Zabieg, o którym mowa w ust.1 może być dofinansowany w postaci talonu opiewającego                   

na kwotę 60-120 zł w zależności od  rodzaju zabiegu i gatunku zwierzęcia, pozostałe koszty ponosi 

właściciel zwierzęcia, za wyjątkiem przypadku przygarnięcia zwierzęcia - wówczas koszt zabiegu 

finansowany jest w 100 % przez Gminę. 

 

4.  Właściciel chcący poddać sterylizacji lub kastracji posiadane zwierzę, składa w Urzędzie Gminy 

wniosek wg ustalonego wzoru. 

 

5. Zabiegi sterylizacji lub kastracji mogą być przeprowadzane wyłącznie przez zakład leczniczy,                  

z którym Gmina podpisała umowę na  świadczenie tego typu usług. 

 

6. Zabiegi będą dofinansowywane wg kolejności zgłoszeń do momentu wyczerpania puli środków 

finansowych przeznaczonych na ten cel. 

 

Rozdział 7 

Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt 

 

§9 

1. Poszukiwanie nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt realizuje Schronisko poprzez 

prowadzenie działań zmierzających do pozyskiwania nowych właścicieli i oddawania do adopcji 

bezdomnych zwierząt osobom zainteresowanym i zdolnym zapewnić im należyte warunki bytowania. 

 

Rozdział 8 

Usypianie ślepych miotów 

 

§10 

Usypianie ślepych miotów zwierząt, zgodnie z art. 11 a ust. 2 pkt 6 ustawy o ochronie zwierząt                                                                    

z dnia 21 sierpnia 1997 roku realizują: 

1. Zakład leczniczy, z którym Gmina podpisała umowę. 

2. Schronisko poprzez dokonywanie przez lekarza weterynarii zabiegów usypiania ślepych 

miotów. 

 

Id: DJULZ-UKDCX-RCZRD-FIGSO-FLSGN. Uchwalony Strona 4



Rozdział 9 

Wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich 

 

§11 

1.Zwierzęta gospodarskie, które w jakikolwiek sposób stały się bezdomne (uciekły, zabłąkały się, 

zostały porzucone lub były utrzymywane w niewłaściwych warunkach) będą przekazywane                    

do gospodarstwa rolnego, o którym mowa § 2 pkt 3, które zapewni zwierzęciu właściwe warunki 

bytowania. 

 

Rozdział 10 

Całodobowa opieka weterynaryjna w przypadku zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt 

 

§12 

 

1. W przypadku zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt, Gmina zapewnia opiekę weterynaryjną  

zwierzętom  zranionym lub chorym, realizowaną przez zakład leczniczy, z którym Gmina podpisała 

umowę. 

 

Rozdział  11 

Środki finansowe na realizację Programu 

 

§13 

1. Środki finansowe na realizację zadań wynikających z Programu zabezpieczone są  w budżecie 

Gminy w wysokości  35 000,00  zł, w tym: 

 

➢ 27 300,00  zł  na  wyłapywanie, przejęcie i zapewnienie opieki bezdomnym 

zwierzętom  w schronisku;             

➢  6 200,00  zł na  zabiegi sterylizacji i kastracji zwierząt domowych; 

➢  300,00  zł opieka nad  kotami wolno żyjącymi, w tym ich dokarmianie; 

➢  300,00  zł na usypianie ślepych miotów; 

➢  900,00 zł na pozostałe zadania objęte Programem. 

           

§14 

Środki finansowe wydatkowane będą poprzez rozliczanie faktur i rachunków za świadczenie usług. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Id: DJULZ-UKDCX-RCZRD-FIGSO-FLSGN. Uchwalony Strona 5




